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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KIiESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIES PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A. Nr. 462/2018
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e ankesave i
pérbéré nga: Shkémb Manaj - kryetar, Lela Petkovic dhe Hajzer Salihu- anétaré, Rushit Kajtazi, Zyrtar i
Lart¢ pér Bashképunim Profesional, né& cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés A.
Nr.462/2018, t& datés 19.07.2018, t& parashtruar nga ankuesi Kasim Bytyqi, me adresé banimi rruga
Rexhep Mala’’, kundér organit t& punésimit Agjencia Kosovare e Privatizimit, né ¢éshtjen juridike “ ulje
né pozit€ ”, duke vepruar né pajtim duke vepruar n€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1,
nenin 16, nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.6 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Ké&shillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me datén

17.09.2018, mori kété:

VENDIM

I. Shfuqizohet Vendimi mé& numér 2657 AV i dat€s 25.06.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit.

II. Obligohet Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, q& t& b&j€ rishqyrtimin e ankesés
s€ ankuesit, Kasim Bytyqi, brenda afatit prej 15 dité€sh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

III. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duhet t& njoftohet me shkrim pas
ndérmartjes s€ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim

Ankuesi Kasim Bytyqi, ka qené i punésuar n€ pozitén ,,Zyrtar i Lart& pér Bujqési dhe Pylltari’’ né Zyrén
Rajonale né Prishting, né Agjencin€ Kosovare t& Privatizimit, derisa Drejtori Menaxhues i Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, me datén 21.05.2018, ka nxjerr vendim me té& cilin ka shuar pozitén ,, Zyrtar i
larté pér Bujqgési dhe Pylltari’’ duke u bazuar n€ vendimin e Bordit t& Drejtoréve p&ér miratimin e strukturés
sé re organizative, dhe e ka sistemuar ankuesin né pozitén ,, Zyrtar pér Operacione dhe Administrim té
Asetéve” né kuadér té zyrés Rajonale né Prishting.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e datés 21.05.2018 t& Drejtorit Menaxhues t& Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit, me datén 30.05.2018, me numér protokolli 2657, me ankesg i &sht& drejtuar Komisionit pér

Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave tek Agjencia Kosovare e Privatizimit.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Agjencisé Kosovare té& Privatizimit me datén
25.06.2018, me numér protokolli 2657 AV, ka nxjerr vendim me te cilin ka refuzuar ankesén e ankuesit

si t& pa bazuar né ligj.

Ankuesi Kasim Bytyqi, kundér Vendimit mé& numér 2657 AV & datés 25.06.2018 t& Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, brenda afatit ligjor konform
nenit 12 t& Ligjit Nr. 03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, mé
daté 19.07.2018 ka parashtruar ankesén me numér protokolli 4177, n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés

pér Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés mé daté 23.07.2018 ka dérguar kérkesén
pér pérgjigje né ankesén e ankueses tek Agjencia Kosovare e Privatizimit . Mé daté 27.07.2017 Agjencia
Kosovare e Privatizimit, ka dérguar pérgjigjen né ankesé me provat e bashkangjitura fage 11/31.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér N A. Nr. 462/2018, t&
datés 19.07.201 e parashtruar nga ankuesi n& Ké&shillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés; Vendimin e datés 25.06.2018, me numér protokolli 2657 AV, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave; Ankesa e datés 30.05.2018, me numér protokolli 2657, drejtuar Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave; Akt Emérimi i darés 04.08.2014; Vendimi i datés
21.05.2018, i Drejtorit Menaxhues t& Agjencis€ Kosovare t& Privatizimit; Rregullorja pér Organizmin
dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés; Rregullorja pér Pagat e Népunéseve; e- maili i datés 21.05.2018;
Procesverbali i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Pérshkrimi i detyrave t& Punés;
Pérgjigje né ankese e datés 27.07.2018, me numér protokolli 4377/2018, me shkresat e bashkangjitura

1/31.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e ké&saj ¢éshtje ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e 1éndés
t& parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ekziston baza ligjore q& lénda e ankuesit t& kthehet né
rishqyrtim, duke e obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit q& t& b&j¢ rishqyrtimin e rastit t& ankuesit Kasim Bytyqi.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se Drejtori Menaxhues i Agjencisé Kosovare té
Privatizimit, me datén 21.05.2018, ka nxjerr vendim me t& cilin ka shuar pozitén ,, Zyrtar i larté pér
Bujqésis€ dhe Pylltari’’, n& Zyrén Rajonale né Prishting, duke e vendosur ankuesin Kasim Bytyqi, né&
pozitén ,, Zyrtar pér Operacione dhe Administrim t& Asetéve” né kuadér t& zyrés Rajonale né Prishting,
me arsyetimin pas riorganizimit t& institucionit dhe miratimit Rregullores pér Organizmin dhe
Sistematizim e Vendeve t& Punés si dhe duke marr parasysh dispozitat e Rregullores pér Paga dhe

Rregullores Nr. 08/2012 p&r Népunésit Civil Tepricg.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka shqyrtuar pretndimin ankimor t& ankuesit se né kohén e sistemimit
t& tij n& pozité t& re pas shuarjes sé vendit t& punés, né Agjencingé Kosovare t& Privatizimit jan& caktuar
disa zyrtar dhe zyrtar té& larté, rrjedhimisht ka pasur pozita ekuivalente me pozitén q& ka pasur ankuesi me
herét para shuarjes s& pozités s€ tij. Me két& rast, Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave
gshté i obliguar q€ t& vler€soj nése né kohén e sistemimit t& ankuesit ka pasur pozité ekuivalente me
pozitén e cila i &ht& shuar dhe varésisht nga gjendja faktike dhe juridike t& nxjerr vendim n& pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 p&r Shérbimin Civil t&€ Kosovés, Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat
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e Zgjidhjes s¢ Kontesteve dhe té Ankesave, t& dispozitave t& Rregullores nr. 08/2012 pér Népunésit
Civilé Tepricé si dhe Rregulloren pér Organizmin dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés né Agjencing

Kosovare té Privatizimit.

Me rastin e shuarjes sé vendit t& punés, organi i punésimit &shté i obliguar q& né pajtim me dispozitat e
Rregullores Nr. 08/2012 pér Népunésit Civilé Tepricé t& bejé pérpjekjet q& népunésin civilé ta sistemoj
né njé pozité ekuivalente né institucion, nése ka pozité t& liré q& i pérshtatet kualfikimeve t& népunésit
civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
Agjencis¢ Kosovare t& Privatizimit me rastin e nxjerrjes s&¢ Vendimit mé& numér 2657 AV té datés
25.06.2018, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L—149 pér Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregullores Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse
nuk ka arritur t& vértetoj drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha
shkresave t& 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né& dispozitave t& kétij
Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Ké&shillit
nuk &shté i ligjshém mund t& iniciojé& konflikt administrativ né gjykatén kompetente, Gjykatén Themelore
né Prishtiné/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né
t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij

vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Lénda Nr. A. Nr. 462/2018
Shkﬁ%ANA} : Rushit KAJTAZI
e Kr\;etar i Kolegjit \ VI;rocesmbajtés

Vendimi i dérgohet:

Anbkuesit Kasim Bytyqi ;

o Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave né AKP;
o Drejtorit menaxhues né Agjenciné Kosovare té Privatizimit;

o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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